
537/21-9540-08

DODATEK č. 7 KE SMLOUVĚ o DíLo

č. objednatele: 537/21-9540-01

Č. zhotovitele: 500089/INV/2021/129

který byl uzavřen podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava

IČO: 61989100, DIČ: CZ61989100

zastoupená prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 100954151/0300

(dále jen „objednatel")

a

SDRUŽENÍ HOCHTIEF A GEMO — VŠB-TUO NOVÁ BUDOVA EKF

Vedoucí společník:

HOCHTIEF CZ a.s.

se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

IČ: 466 78 468, DIČ: CZ46678468

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229

zastoupená Davidem Horákem, ředitelem divize Pozemní stavby Morava

lng. Martinem Stančíkem, obchodním ředitelem divize Pozemní stavby Morava

na základě plné moci

adresa pro doručování: HOCHTIEF CZ a.s., divize Pozemní stavby Morava, Sokolská třída 2800/99, 702 00

Ostrava — Moravská Ostrava

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č. ú.: 1491516064/2700

Druhý společník:

GEMO a.s.

se sídlem Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc — Lazce

IČ: 136 42 464, DIČ: CZl3642464

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11003

zastoupená lng. Jaromírem Uhýrkem, předsedou představenstva

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

č. ú.: 264847811/0100

(dále jen „zhotovitel")



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

2.2.

537/21-9540-08

Článek I.

Předmět dodatku

Zhotovitel realizuje pro objednatele na základě smlouvy o dílo (č. objednatele S37/21-9540-01, č.

zhotovitele 500089/INV/2021/129) ze dne 8.12.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1.3.2022, dodatku

č. 2 ze dne 25.7.2022, dodatku č. 3 ze dne 21.12.2022, dodatku 6. 4 ze dne 9. 5. 2023, dodatku č. 5 ze

dne 9. 12. 2023 a dodatku č. 6 (dále jen „smlouva o dílo") stavební práce v rámci plnění veřejné za-

kázky s názvem „ VŠB-TUO Nová budova EkF — přístavba H".

Předmětem tohoto dodatku č. 7 jsou:

a) stavební práce vyvolané objednatelem — technické změny č. 50, 52, 53, 55, 56, 57, 59 a 60;

b) stavební práce vyvolané skutečnostmi zjištěnými při provádění prací dle smlouvy, které objedna-

tel nemohl dopředu předvídat — technické změny č. 48, 49, 51, 54 a 58;

Práce, které jsou předmětem dodatku, jsou uvedeny v příloze č. 14 — rekapitulace technických listů

změn č. 48 až 60.

Tento dodatek řeší dopady změnových listů č. 48 až 60 na ustanovení smlouvy.

Článek ll.

Změny smlouvy o dílo

Čl. 1.2. smlouvy o dílo se doplňuje o nové písm. n) tohoto znění:

n) technické listy změn č. 48 až 60 vč. jejich příloh

Čl. 5.1. smlouvy o dílo se mění a nové zní takto:

Celková cena díla se dohodou smluvních stran stanovuje:

Cena dle smlouvy bez DPH 808 934 395,79 K6

Změna ceny dle dodatku č. 2 bez DPH -3 215 024,28 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 3 bez DPH 1 918 087,52 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 4 bez DPH -66 299,87 K6

Změna ceny dle dodatku č. 5 bez DPH 1 351 591,84 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 6 bez DPH 19 900 000,00 K6

Změna ceny dle dodatku č. 7 bez DPH 5 250 123,78 Kč

Cena celkem bez DPH 834 072 874,78 Kč

K této ceně je zhotovitel oprávněn připočíst částku odpovídající DPH dle sazby platné ke dni zdani-

telného plnění.

Cena díla vč. DPH 21 % činí celkem: 1 009 228 178,48 Kč.



2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

537/21—9540—08

Rozpis ceny dodatku č. 7 je stanoven v příloze č. 15 — technické listy změn č. 48 až 60 vč. jejich příloh.

ČI. 20 smlouvy o dilo se na konci v části přílohy doplňuje o nové přílohy č. 14 a 15 tohoto znění:

14. rekapitulace technických listů změn č. 48 až 60,

15. technické listy změn č. 48 až 60 vč. jejich příloh,

Článek |||.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, do-

datku č.5 a dodatku č. 6 se nemění.

Tento dodatek č. 7 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

Tento dodatek č. 7 nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění do-

datku č. 7 v registru smluv zajistí objednatel.

Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu s ustanove-

ním § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v části změnového listu č. 50,

54 a 59, v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona v části změnového listu č. 49, 52, 53, 55, 56,

57, 58 a 60 a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona v části změnových listů 48 a 51. Vzhledem

k charakteru a objemu změn ve smlouvě se tedy nejedná o podstatnou změnu závazku z veřejné za-

kázky.

Součástí tohoto dodatku č. 7 jsou přílohy smlouvy o dílo:

14. rekapitulace technických listů změn č. 48 až 60,

15. technické listy změn č. 48 až 60 vč. jejich příloh

Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilí a oprávnění tento dodatek

č. 7 uzavřít, že si tento dodatek č. 7 před jeho podpisem přečetli, rozumějí mu a s jeho obsahem

souhlasí, a že tento dodatek č. 7 uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své

vlastnoruční podpisy.



V Ostravě dne (datum v elektronickém podpisu)

za objednatele

Vysokou školu báňskou

- Technickou univerzitu Ostrava

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor

537/21—9540—08

V Ostravé dne (datum v elektronickém podpisu)

za zhotovitele

„SDRUŽENÍ HOCHTIEF A GEMO -

VŠB-TUO NOVÁ BUDOVA EKF“

HOCHTIEF cz a.s.

David Horák

ředitel divize

za zhotovitele

„SDRUŽENÍ HOCHTIEF A GEMO -

VŠB-TUO NOVÁ BUDOVA EKF“

HOCHTIEF CZ a.s.

Ing. Martin Stančík

obchodní ředitel divize

za zhotovitele

„SDRUŽENÍ HOCHTIEF A GEMO -

VŠB-TUO NOVÁ BUDOVA EKF“

GEMO a.s.

Ing. Jaroslav Uhýrek

předseda představenstva



VŠB-TUO Nová budova EkF - přístavba H

ZL číslo Popis změny

Podlahy stávajícího obj.- 50210

Rozdíl mezi skutečností a předpokládaným množstvím dle výkazu

výměr

Polepy skleněných příček

Náhrada 2 ks sloupů veřejného osvětlení

Změna povrchové úpravy v m.č. 418 a m.č. E316a - objekt 210

Změna povrchové úpravy podlah na teraco

Revizní dvířka

Úpravy vyvolané uměleckým dílem

Komunikace

Protipožární dveře 4.NP

Podhled a fasáda stávající budovy

Stavební úpravy - chodba G

60 Změna povrchových úprav

Celkem

Navrženo ke schválení

Schváleno

Cena dila dle SOD

Dodatek č.1 [změna čísla účtu zhotovitele)

Dodatek č.2 lTLZ č. l - 12)

Dodatek c’. 3 (nz 5.13 - 21)

Dodatek č. 3 [oprva dodatku č. 2 21.3 a 2L8)

Dodatek c‘. & mz č. 22 - 31)

vícenáklady

(Kč bez DPH)

1 252

988 442,

242 997

5 250 123,

Schváleno

1 252

581 830,

242 997,11

50

5 250 123.

5 250

808 934

0,

3 213 024

1 918 827

-7110.3

66 299 I

zbývá odsouhlasit

<204 117,9

-91 006,

-809

JS 719

—1 964371,

~32! 518,

-4 434

Rekapitulace změnových listů

Kategorie změny podle

5222 zákona

1 456 700,1

656 2

73 087

95 845,5

140 682,3

116 445,

626

124 029

997 088,4

357 538,4

141 600

6 059

Oi

M 334 556

3 333 101.55

322 978.

:1 415 136

2 324 vll—lDodatek č. 5 (TLZ č. 33,36,40,43.44,45,47 : odst. (4)) >z 175 323,

Dodatek :“. 5 (TLZ c. 34, 35, 37, 33. 39, 41, 42, as = odst. (5) a (sn

Dodatek č.

Dodatek &.

Dodatek č.

5 (TLZ č. 33 - 47)

6 (inflace < odstavec 6)

7 (TLZ č. 50, 54, 59 = odst. (4))

l 351 59

19 900 000,

Dodatek č. 7 (TLZ č. 48,4951,52,53,55,56,57,58,60 = odst. (5) a (6))

Dodatek č. 7 (TLZ č. 48-60) 5 250

Konečná cena díla vč. dodatků 2 až 7 834 072 874,

vůči zákonu o VZ

Datum

44.42 ’20).

Jméno a příjmení

TDS

OBJEDNATEL
.A 

1/1 Rekapitulace změnových listů dod č.6, rev6 (1)  


